



זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רנ ע"ב

ענין חניטת יעקב

"וַיֵּצֵא יוֹסֵף אֶת עֶבְדָּיו אֶת הַרְפָּאִים לַחֲנֹט אֶת אָבִיו" וגו', אמר רבי שמעון, התעלה על דעתך שכמו בשאר אנשים היתה חניטה זו, אפשר תאמר שבשביל הדרך הוא שחנטו, הלא כתוב: "וַיָּמָת יוֹסֵף וְגו' וַיֵּשֶׁם בְּאָרוֹן בְּמִצְרַיִם", הרי שלא הלכו עמו בדרך, כי שם נקבר, וכתוב: "וַיִּחַנְטוּ אֹתוֹ".

אלא שכך היה דרך המלכים, שבשביל שיתקיים גופם חנטו אותם בשמן משחה החשוב מכל השמנים מעורב בבשמים, והבליעו אותו בהגוף יום אחר יום בשמן טוב ההוא ארבעים יום, שכתוב: "וַיִּמְלְאוּ לוֹ אַרְבָּעִים יוֹם כִּי כֵן יִמְלְאוּ יְמֵי הַחֲנֻטִּים", אחר שנגמר זמן זה, מתקיים הגוף בשלמות זמן רב, לפי שכל ארץ כנען וכן גם ארץ מצרים מכלות הגוף ומרקיבות אותו בזמן קטן יותר מכל שאר ארצות, ובשביל לקיים הגוף עושים כן, ועושים חניטה זו מבפנים ומבחוץ, שמתוך ששופכים השמן על הטבור, נכנס בהטבור לפניו ונבלע במעיו, ומקיים את הגוף מבפנים ומבחוץ לזמן רב.

ויעקב כך היה בקיום הגוף, וכך נצרך להיות שהגוף של האבות הוא, והוא קיים בגוף ונפש.

זוהר חלק ב' פרשת תרומה קמא ע"ב

יעקב אבינו לא מת

רבי אבא אמר, יעקב לא מת, וגופו קיים תמיד בהתקיימות, ואינו מפחד מצד הטומאה, שהרי מטתו היתה שלמה בשלימות אור העליון, בהארת י"ב שבטים ובשבעים נפש, לפיכך לא נתירא מצד הטומאה, שאין ביכולתה לשלוט עליו.

ועוד שגופו הוא בדמות צורה העליונה, שהיופי שלו מקושר לכל הצדדים^[פז], וכל האברים של אדם הראשון היו אחוזים בו^[פח], ועל כן כתוב בו: "וַיִּשְׁכַּבְתִּי עִם אֲבֹתִי וְנִשְׁאַתַּנִּי מִמִּצְרַיִם", בגוף שלם, ועל כן "וַיִּחַנְטוּ הַרְפָּאִים אֶת יִשְׂרָאֵל", שגופו יתקיים בקיום וכך נצרך להיות.

זוהר חלק ב' פרשת תרומה קמא ע"ב

פז. פירוש, שהארת נשמתו מורכבת מן חסד ודין פגם בכל האברים, על ידי החטא שלו, ויעקב פעל להיות רחמים. פח. פירוש, שאדם הראשון גרם להם התיקון.

זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רמט ע"א

הטעם למה התאבלו המצרים

"וַיָּבֵאוּ עַד גֶּרֶן הָאֶטֶד וְגו'" וכתוב: **"וַיֵּרָא יוֹשֵׁב הָאָרֶץ הַפְּנִיעֵנִי אֶת הָאֶבֶל בְּגֶרֶן הָאֶטֶד"**, אמר רבי יצחק, אלו המקראות יש לעיין בהם, מה נוגע לנו זאת שבאו עד גרן האטד, ומפני מה קראו אבל זה למצרים, שהרי אבל ישראל צריך לומר, מה הטעם של אבל מצרים, אלא כך אמרו, כל זמן שהוא שהיה יעקב במצרים נתברכה הארץ בעבורו, והנילוס היה עולה ומשקה לארץ, ועוד שפסק הרעב בזכות יעקב, ועל כן עשו מצרים האבל ונקרא על שמם.

ובא וראה, המצרים כולם חכמים היו, ומצד של גבורה יוצאים כמה חילות וכמה מחנות, וכמה מדרגות על מדרגות, עד שמגיעים אל מדרגות התחתונות, והמצרים היו בהם מכשפים וחכמים, וידעו סתרי עולם, והבינו שבזמן שיעקב קיים בעולם אין עם שיוכל לשלוט על בניו, וידעו שישתעבדו בישראל זמן רב, כיון שמת יעקב שמחו, והסתכלו מה שיהיה לבסוף, עד שהגיעו לגרן האטד, שהיא גורת דין השולט, אט"ד בגימטריא י"ד, ככתוב: **"אֶת הַיָּד הַגְּדֹלָה"** (שמות יד, לא), כיון שהגיעו למקום זה, ראו הגבורות היוצאות מאטד זה. **ולמה** נקרא אטד, אלא מה אטד יוצאין קוצים לצד זה ולצד זה, כן גם יד הזאת יוצאין ממנה אצבעות לצד זה ולצד זה, וכל אצבע ואצבע עולה בכמה גבורות בכמה דינין ובכמה משפטים, אז **"וַיִּסְפְּדוּ שָׁם מִסְפַּד גָּדוֹל וְכַבֵּד מְאֹד"**, **"עַל כֵּן קָרָא שְׁמָהּ אֶבֶל מִצְרַיִם"**, ודאי אבל כבד זה למצרים, ולא לאחר.

זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רנ ע"ב

ממשלת מצרים תתבטל

רבי שמעון אמר, מהו **"גֶּרֶן הָאֶטֶד"**, אלא כאן נרמז שמשלת מצרים תתבטל, **"גֶּרֶן הָאֶטֶד"** זה השר הממונה על ממשלת מצרים, שיתבטל מלפני ממשלת ישראל, שהרי ראה גורן, ככתוב: **"מְלֻבָּשִׁים בְּגָדִים בְּגֶרֶן"** (מלכים א' כב, י), ועל כן **"וַיִּסְפְּדוּ שָׁם מִסְפַּד גָּדוֹל וְכַבֵּד מְאֹד"** וגו', **עַל כֵּן קָרָא שְׁמָהּ אֶבֶל מִצְרַיִם** עד היום הזה, כי ודאי אבל מצרים היה.

זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רנ ע"ב

יעקב מטתו שלמה

"וַיֵּשְׂאוּ אֹתוֹ בְּנָיו אֶרְצָה כְּנָעַן וַיִּקְבְּרוּ אֹתוֹ בְּמַעַרַת שְׂדֵה הַמְּכַפְלָה וְגו'", אמר רבי שמעון, בא וראה יעקב אף על פי שיצאה נשמתו במצרים, לא ברשות אחר יצאה, מה הטעם, כמו שאמרו שלא היה מיום שנברא העולם מטה שלמה כמטה זו של יעקב, ובשעה שנסתלק מן העולם, מיד נתקשרה נשמתו במקומה.

האבות הקדושים חזרו עם יעקב

בא וראה, כאשר נכנס יעקב במערה, כל הריחות של גן עדן נמצאו במערה, והמערה העלתה אור, ונר אחד היה דולק, וכאשר באו האבות אל יעקב למצרים להמצא עמו,

נסתלק אור הנר, כיון שבא יעקב במערה חזר אור הנר למקומו, אז נשלמה המערה מכל מה שנצרך.

ומיום שנברא העולם לא קבלה המערה אדם אחר ולא תקבל, ונשמות הצדיקים עוברות לפנייהם בבית המערה, בשביל שיעוררו ויראו הזרע שהניחו בעולם, וישמחו לפני הקדוש ברוך הוא.



זוהר חלק ד' פרשת שלח קסד ע"א

סדר קבורת האבות והאמהות במערת המכפלה

וכמו שעשו כל שאר האבות, כן גם אדם הראשון, חוה מתה תחלה ונקברה שם, ושם הבין אדם שמקום הזה ראוי לו, מת אדם נקבר בתוכה בחבור אחד, מתה שרה נקברה שם, וחוה ראתה ושמחה כנגדה, ועמדה וקבלה לה, שיעור הרחקה בין חוה לשרה שתי אמות, ולא יותר.

מת אברהם, נקבר אצל שרה בחבור אחד, מתה רבקה נקברה שם, ושרה ראתה ועמדה וקבלה לה, מת יצחק נקבר עמה בחבור אחד, מתה לאה נקברה שם, ורבקה ראתה ועמדה וקבלה לה, מת יעקב נקבר עמה בחבור אחד, וכולם זוג זכר ונקבה ביחד בחבור אחד.

סדר שלהם איך הם שוכנים, נשים אצל נשים, וזכרים אצל זכרים, אדם לראשונה, וחוה סמוכה לו, שרה אצל חוה, אברהם סמוך לשרה, יצחק סמוך לאברהם, רבקה סמוכה ליצחק, לאה סמוכה לרבקה, יעקב סמוך ללאה, נמצא אדם בצד זה, ויעקב בצד השני, זה בראש וזה בסוף.

בספר של שלמה המלך נזכר הסדר כראוי, וכך הוא, אדם וחוה לראשונה, שרה ואברהם סמוך אצלם, רבקה ויצחק בזוית אחר ישר כנגדם בשורה אחת, יעקב ולאה באמצע, והם נשים אצל נשים, וזכרים אצל זכרים, אדם וחוה, שרה ואברהם, יעקב ולאה, רבקה ויצחק, אדם בצד זה, יצחק בצד השני, ויעקב באמצע, יצחק אצל אביו [אש ומים] אין כך דרך העולם, ועל כן נצרך יעקב להיות באמצע, וכל אותן הזוגות כמו שנקברו כן יקומו, וכן יהיו.



זוהר חלק ב' פרשת בשלח דף מח ע"ב

יעקב דבוק בעץ החיים לפיכך לא מת

ובא וראה יעקב נדבק בעץ החיים, שאין בו מיתה לעולם, שכל החיים בעץ ההוא נתיסדו, ונותן חיים לכל הדבקים בו, ולפיכך יעקב לא מת, ועשה הקדוש ברוך הוא ליעקב שיהיה מובחר שבאבות, זהו שכתוב: **"יעקב אשר בחרתיך"** (ישעיהו מא, ח), לקח ליעקב והושיבו לפניו והשתעשע עמו והתפאר בו, זהו שכתוב: **"ישראל אשר בך אתפאר"** (שם מט, ג).



זוהר חלק ב' פרשת תרומה קמא ע"א

נשמות העכו"ם נידחים לחוץ לארץ ושל ישראל עולות למעלה

"וַיִּשְׁבַּע יוֹסֵף אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וּגְוֵי וְהֵעֲלֵתֶם אֶת עַצְמֹתַי מִזֶּה", אמר רבי אבא, כל אותן הנשמות של שאר עמים הדרים בארץ הקדושה, כשיוצאים מזה העולם, אינם מתקבלים, ונדחים לחוץ לארץ, והולכים ושטים ומתגלגלים בכמה גלגולים, עד שיוצאים מכל ארץ הקדושה, וסובבים לצד הטומאה שלהם, וכל אותן נשמות ישראל היוצאות בארץ הקדושה, עולות, ומכסה הדק שהוא מקבלן, ונכנסין לקדושה העליונה, לפי שכל מין הולך למינו.



נשמות ישראל שמתים בחוץ לארץ צריכים לטרוח לחזור לארץ

ונשמות ישראל היוצאות בחוץ לארץ, ברשות אותה הקליפה החזקה, הולכות וסובבות ומתגלגלות עד שחוזרות למקומותיהן, ונכנסות במקומות הראויים להן. אשרי חלקו מי שנשמתו יוצאה ברשות הקדושה, בפתח שהוא של ארץ הקדושה, מי שנשמתו יצאה בארץ הקדושה, אם נקבר באותו היום, אין שולט עליו רוח הטומאה כלל.



על גופות הצדיקים אין שולט כלל רוח הטומאה וסיבת הענין

גופות הצדיקים שלא נתמשכו בזה העולם אחר התאות של הקליפה החזקה ההיא, אין שולט עליהם רוח הטומאה כלל, שהרי לא נשתתפו עמה כלל בעולם הזה, וגופות הרשעים כמו שנתמשכו בעולם הזה אחר הקליפה החזקה ההיא, והתאות והתענוגים והתקנות שלה, כן נטמאות נשמותיהם לאחר שיוצאין מהם.

גופות הצדיקים שאין מתענגים בזה העולם אלא מתענוגי מצוה, וסעודות שבתים חגים, ומועדים, רוח הטומאה הוא אינו יכול לשלוט עליהם, שהרי לא התענוגו משלו כלל, ומפני שלא נטלו משלו, אין לו רשות עליהם כלל, זכאי הוא מי שלא נהנה משלו כלל.



המת בחוץ לארץ יש עליו רוח הטומאה עד שנעשה עפר

מי שנשמתו יצאה מחוץ לארץ הקדושה, והגוף שלו נטמא ברוח הטומאה ההוא, נבלע בו אותו רוח הטומאה, עד שנעשה לעפר.

ואם זה הגוף שנבלע בו אותו רוח הטומאה מעלים אותו להקבר בתוך ארץ הקדושה, עליו כתוב: "וַתָּבֵאוּ וַתִּטְמְאוּ אֶת אֶרְצִי וַנְּחַלְתִּי שְׂמַתְם לְתוֹעֵבָה" (ירמיהו ב, ז), ארצי שאין שולט עליה רוח הטומאה, בזה הגוף שלכם שנבלע בו רוח הטומאה, ותביאו אותו לקברו בארצי, אתם מטמאים אותה, לולא שעושה הקדוש ברוך הוא רפואה לארץ, שכאשר יבלה גוף ההוא, מנשב הקדוש ברוך הוא רוח מלמעלה, ודוחה לרוח הטומאה ההוא לחוץ, שהרי מרחם הוא על ארצו.



יוסף לא היה עליו רוח טומאה כלל

יוסף לא שלט על גופו רוח טומאה לעולם, אף על פי שנשמתו יצאה ברשות אחר, מפני מה, לפי שלא נתמשך בחייו אחר רוח טומאה, ואף על פי כן לא רצה שיעלו את גופו להקבר בארץ הקדושה, אלא אמר **"וְהֵעֲלֵתֶם אֶת עֲצָמֹתַי"**, ולא גופי. כמו שכתוב ביעקב, **"וְיִשְׁכְּבֹתִי עִם אֲבֹתַי וְנִשְׂאָתַנִּי מִמִּצְרַיִם"**, גוף שלם. שאר בני עולם מישראל שנשמותיהם יוצאות בארץ הקדושה, הנפש והגוף נצלים מהכל.

זוהר חלק ב' פרשת תרומה קנא ע"א

כל המתים בארץ ישראל מתים על ידי מלאך רחמים

כל המתים שבעולם, מתים על ידי מלאך המשחית, שהוא מלאך המות, וכל המתים אשר בארץ הקדושה, אין מתים על ידו, אלא על ידי מלאך של רחמים השולט בארץ. אמר רבי יצחק, אם כן מה זה השבח למשה אהרן ומרים, שכתוב בהם: **"עַל פִּי ה'"** (במדבר לג, לח, דברים לד, ה), שהם לא מתו על ידי מלאך המשחית ההוא, ואתה אומר שכל העולם אותם המתים בארץ ישראל אין מתים על ידי מלאך המשחית, אמר לו כך הוא בודאי, והשבח של משה אהרן ומרים הוא יותר מאצל כל בני העולם שהם מתו חוץ לארץ הקדושה, וכולם מתים שם על ידי המשחית ההוא, מלבד משה אהרן ומרים שלא מתו שם אלא על ידי הקדוש ברוך הוא, אבל אותן המתים בארץ הקדושה אין מתים על ידי המשחית ההוא, שהרי ארץ הקדושה אינה קיימת ברשות אחר, אלא ברשות הקדוש ברוך הוא בלבד. ועל זה כתוב: **"יַחֲזִיזוּ מִתְּיָדְךָ נְבִלְתֵי יְקוּמוֹן הַקִּיצוּ וְרִנְנוּ שְׁכֵנֵי עֶפְרָיִם"** וגו' (ישעיהו כו, יט), **"יַחֲזִיזוּ מִתְּיָדְךָ"**, אלה המתים בארץ הקדושה, **"נְבִלְתֵי יְקוּמוֹן"**, אלה המתים בארץ זרה על ידי המשחית ההוא.

"הַקִּיצוּ וְרִנְנוּ שְׁכֵנֵי עֶפְרָיִם", **"שְׁכֵנֵי"** משמעותו הדורים שם, שהם ישנים ולא מתים, ומי הם, אותן ישני חברון, ועל כן כתוב בהם גויעה, כזה שנתעלף ויש בו קיום להתעורר, אף כך אותן ד' זוגות שבחברון, ישנים הם ולא מתים, וכולם מתקיימים בקיומם באותן הגופות שלהם, והם נקראים **"שְׁכֵנֵי עֶפְרָיִם"**.

זוהר חלק ב' פרשת ויקהל ריד ע"ב

שמירת הברית ועונש הפוגמו

"וַיִּמַּת יוֹסֵף בֶּן מֵאָה וָעֶשֶׂר שָׁנִים וַיַּחְנֹטוּ אֹתוֹ וַיִּישָׂם בְּאֲרוֹן בְּמִצְרַיִם", אמר רבי אבא, בא ראה, צד הקדושה נקרא ארון הברית, וזה ארון הברית נתקן להכניס בו סוד התורה, שהיא סוד הצורה של גוף הקדוש^[פס], כדמיון זה למטה, נתקן ארון להכניס בו הצורה של הגוף סוד האדם, ומי הוא העומד בסוד האדם, מי שנוטר אות הברית הקדוש, ולפי סוד זה אותן חסידים קדושים כאשר נפטרו מזה העולם היו מכניסים אותם בארון, לפי שאין ראוי ליכנס בארון אלא מי שנוטר לזה הברית אות היסוד הקדוש, ביוסף מה כתוב: **"וַיִּישָׂם"**

זיו הזוהר

פס. כי התרי"ג מצות הן רמ"ח ושס"ה אורות של דמות כבוד ה' שהיא שכינה הקדושה כדמיון גוף

בְּאֲרוֹן] [ב' יודי"ן למה, אלא שנתחבר ברית בברית^[א], סוד שלמטה בסוד שלמעלה, ונכנס בארון] שבעבור שנטר ברית הקדוש, ונתקיים בו, לכך היה ראוי ליכנס בארון, והכל כראוי. **בכה** רבי אבא, ואמר וי לבני העולם שאין יודעים אותה הבושה, וי לעונש זה, שכל מי שרוצה נכנס בארון, לפי שאין צריך ליכנס בארון מלבד צדיק, הידוע בנפשו ומכיר בעצמו שלא חטא בזה הברית את היסוד הקדוש מנעוריו, והיה שומרו כראוי, ואם לא אין נצרך לו ליכנס בארון, ולפגם הארון.

סוד של הארון נצרך להתחבר באות ברית קודש, שהוא הסוד הראוי לו ולא לאחר, שהרי ארון אין מתחבר אלא בצדיק הנוטר את ברית קודש.

ומי שפוגם הברית ונכנס בארון לאחר מותו, וי לו שפגם אותו בחייו, וי לו שפוגם אותו במיתתו, וי לו מעונש ההוא, וי לו שפגם האות והארון של היסוד הקדוש, וי לו שמכניסים אותו בגיהנם, ואין יוצא ממנו לעולם, על זה כתוב: **"וַיֵּצְאוּ וַיֵּרְאוּ בְּפָנָיו הָאֲנָשִׁים הַפְּשָׁעִים בָּי" (ישעיהו סו, כד), הם שנשארו בחוץ מכלל של אדם.**

במה דברים אמורים כשלא עשה תשובה שלמה, תשובה שהיא ראויה לכסות על כל מעשיו.

ועם כל זה מוטב לו שלא יכנס בארון, שהרי כל זמן שהגוף קיים נידונית הנשמה ואינה נכנסת למקומה, מלבד אותן חסידים עליונים הקדושים שראוים לעלות בגופותם, אשרי חלקם בעולם הזה ובעולם הבא.



זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רנא ע"א

יוסף הושם בב' ארונות א' למעלה וא' למטה

אמר רבי שמעון, בא וראה יוסף כמו יעקב הוא בהתקיימות של הגוף ונפש, בהתקיימות הגוף, שכתוב: **"וַיִּחַנְטוּ אֹתוֹ"**, בהתקיימות הנפש, שכתוב: **"וַיִּישָׁם בְּאֲרוֹן בְּמִצְרַיִם"**, ולמדנו שני יודי"ן למה, אלא יוסף נטר הברית למטה, והיה שומר ליוסף הברית שלמעלה, כשנסתלק מן העולם הושם בשני ארונות, בארון למטה ובארון למעלה, ארון שלמעלה מי הוא, אלא ככתוב: **"הִנֵּה אֲרוֹן הַבְּרִית אָדוֹן כָּל הָאָרֶץ"** (יהושע ג, יא), שהארון שלמעלה ארון הברית נקרא^[א], שהרי לא ינחל אותו אלא מי שנטר הברית, ובעבור שיוסף נטר הברית הושם בשני ארונות.



~~~~~ ❁ ~~~~~ **זיו הזוהר** ~~~~~ ❁ ~~~~~

סיומא דגופא את ברית קודש, לקבלת השפע שלמעלה, והנה כדי להצדיק הרבה מדינות שנוהגים בהם לקבור כל המתים בארון, יש ללמד זכות על פי קבלה שאזרה הגדולה הזו של הזוהר הקדוש תסובב רק על ארץ ישראל.

**צ.** פירוש, שקדושת יוסף הצדיק נקשרה עם אור היסוד הקדוש למעלה, או יש לומר המכיוון של רזא דלעילא, היינו השכינה הקדושה שנקראת ארון, וגם נקראת לפעמים ברית. **צא.** פירוש, שהשכינה הקדושה נקראת ארון הברית, בעבור התקשרותה עם ספירת היסוד

**יוסף על אף שמת במצרים התקשרה נשמתו מיד עם השכינה**

**"וַיִּשָּׂם בְּאֲרוֹן בְּמִצְרַיִם"** כך הוא בודאי, והכתוב מרמז סוד אחר, שאף על פי שיצאה נשמתו ברשות אחרת, נתקשר בהשכינה, זה שכתוב: **"וַיִּשָּׂם בְּאֲרוֹן"**, למעלה ולמטה, לפי שהיה צדיק, שכל צדיק נוחל ארץ הקדושה העליונה, ככתוב: **"וְעַמְּךָ בְּלִמְךָ צְדִיקִים לְעוֹלָם יִרְשׁוּ אֶרֶץ נֹצֵר מִטְעֵי מַעֲשֵׂה יְדֵי לְהַתְּפָאֵר, בְּרוּךְ ה' לְעוֹלָם אָמֵן וְאָמֵן"**.





# שכר ועונש ה' חלקים

מפעל הזוהר העולמי יוצא במבצע חסר תקדים, רכישת הספרים במחיר מסובסד, לארגונים לקרב רחוקים, כגון הידברות, ערכים, יד לאחים, שובו בנים ועוד, וכן למזכיי הרבים המתנדבים לקרב ולרבות הלומדים.

המעוניין יתקשר לטלפון:

0527-651911



קחו עמכם  
דברים ושובו אל ה'!  
לא ידח ממנו נדח